
 

UBND XÃ CẨM TÂN 

BAN CHỈ ĐẠO CĐS 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-BCĐ            Cẩm Tân, ngày  26   tháng 9 năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức điều tra, khảo sát đánh giá xã hội số trong chuyển đổi số năm 2024  

trên địa bàn xã Cẩm Tân 

 

Thực hiện Công văn số 2739/UBND - VHTT, ngày 17/9/2024 của UBND huyện 

Cẩm Thuỷ về điều tra, khảo sát đánh giá xã hội số trong chuyển đổi số năm 2024. 

Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Cẩm Tân  xây dựng Kế hoạch điều tra, khảo sát 

đánh giá xã hội số trong chuyển đổi số năm 2024 cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích: 

 Tổ chức điều tra khảo sát đánh giá xã hội số nhằm nắm bắt tình hình ứng dụng 

công nghệ thông tin; Đánh giá được thực trạng triển khai, sử dụng các giải pháp, nền 

tảng chuyển đổi số trong đời sống nhân dân. 

Thông qua việc thu thập, nắm bắt thông tin ứng dụng CNTT của nhân dân từ đó 

cấp ủy, chính quyền nghiên cứu, tham khảo, đề ra phương hướng, giải pháp trong lãnh 

đạo, chỉ đạo cho phù hợp; góp phần thực hiện thắng lợi các mục nhiệm vụ trong 

chuyển đổi số  

2. Yêu cầu  

- Các thôn tổ chức điều tra khảo sát đánh giá xã hội số đến 100% hộ gia đình, 

đang sinh sống trên địa bàn. (Chỉ điều tra khảo sát với người từ đủ 15 tuổi trở lên) 

- Tổ chức điều tra thu thập đầy đủ tất cả thông tin theo mẫu phiếu điều tra; thông 

tin thu thập phải đảm bảo tính chính xác và thực tế  

II. NỘI DUNG  

- BCĐ chuyển đổi số xã xây dựng kế hoạch, chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm 

tra các tổ công nghệ số cộng đồng thôn tiến hành triển khai thực hiện.  

- Tổ chức họp triển khai kế hoạch, hướng dẫn thống nhất phương pháp điều tra 

và nội dung điều tra.  

- Ban chỉ đạo Chuyển đổi số xã  tổng hợp số liệu theo biểu mẫu báo cáo về 

huyện theo đúng thời gian quy định 

III. CÁCH THỨC THỰC HIỆN 

1. Ban chỉ đạo xã 

- BCĐ xã phân công thành viên trong ban chỉ đạo Chuyển đổi số xã phụ trách 

các thôn. (gửi kèm Quyết định phân công) 

- Hỗ trợ thôn tổng hợp số liệu theo biểu mẫu tổng hợp và nộp về UBND xã (Qua 

đ/c Hoàng Bích Hồng – công chức văn hoá -  thường trực chuyên môn của BCĐ 

chuyển đổi số xã) 



 

2.Các Thôn: 

- Phân công thành viên tổ công nghệ số cộng đồng thôn thực hiện công tác điều 

tra, khảo sát và tổng hợp gửi về UBND xã theo thời gian quy định. 

 3. Giao chỉ tiêu - Thời gian thực hiện 

- Thời gian điều tra khảo sát từ ngày triển khai trong vòng 1 tháng, từ ngày 

20/9/2024 đến hết ngày 20/10/2024.  

-  Căn cứ số liệu nhân khẩu từ 15 tuổi trở lên do Chi cục Thống Kê huyện Cẩm 

Thuỷ cung cấp. UBND huyện giao cho các xã. Đối với xã Cẩm Tân là 4.972 người  

- Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã giao chỉ tiêu cụ thể cho các thôn như sau: 

 

TT Thôn Tổng số hộ 
TS nhân 

khẩu 

Chỉ tiêu điều tra 

(Người từ 15 + ) 

Ghi 

chú 

1 Do Thượng 163 617 496  

2 Do Trung 255 1010 801  

3 Phiến Thôn 215 850 571  

4 Trung Hà 202 781 583  

5 Phú Xuân 284 1159 774  

6 Eo Lê 214 901 630  

7 Phúc Mỹ 171 613 446  

8 Phúc Tân 266 889 696  

 Cộng     
 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Công chức Văn hoá  

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các thôn tiến 

hành điều tra khảo sát đánh giá xã hội số.  

- Phối hợp với công chức kế toán và ngành dọc cấp trên để tham mưu nguồn 

kinh phí điều tra hỗ trợ cho các điều tra viên ở tổ công nghệ số cộng đồng thôn. 

- Tổ chức họp triển khai kế hoạch, hướng dẫn, thống nhất phương pháp điều tra. 

  -Tổ chức tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng, pano, 

áp phích…., giúp người dân nắm rõ mục đích, yêu cầu của công tác điều tra xã hội số 

trong chuyển đổi số để người dân phối hợp tốt trong việc thực hiện lấy phiếu điều tra 

thông tin.  

2. Công chức Tài chính – kế toán  

Tham mưu UBND xã cân đối ngân sách, phân bổ kinh phí tổ chức triển khai và 

điều tra khảo sát.  

3. Cán bộ, công chức, MTTQ và các đoàn thể là thành viên Ban chỉ đạo 

Chuyển đổi số xã: 

- Hướng dẫn đôn đốc, chỉ đạo các  thôn mình phụ trách hoàn thành các phiếu 

điều tra theo kế hoạch đề ra 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức điều tra, khảo sát đánh giá xã hội số trong chuyển 

đổi số năm 2024, của BCĐ chuyển đổi số xã Cẩm Tân, Trưởng ban chỉ đạo yêu cầu 



 

các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện, trong quá trình thực 

hiện có điều gì khó khăn, vướng mắc cần hỗ trợ liên hệ trực tiếp với chuyên môn 

thường trực ban chỉ đạo, đồng chí Hoàng Bích Hồng - Công chức VH-XH phụ trách 

chuyển đổi số xã Cẩm Tân, ĐT: 0949892038./. 
  Nơi nhận: 

- Phòng VHTT huyện (b/c) 

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c) 

- UBMTTQ và các đoàn thể xã (p/h) 

- Các bộ phận được giao tại KH (t/h) 

- Lưu VT, VH. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO  

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND 

Nguyễn Văn Tuyên 
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